ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

72. РУХие г. Владивосток № 729-
Об утверждении Положенияо языке образованияв государственном

автономном учреждении дополнительного профессионального
образования «Приморский краевой институт развития образования»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
«Приморский краевой институт развития образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о языке образования в государственном

автономном учреждении дополнительного профессионального образования
«Приморский краевой институт развития образования» (Приложение 1).

и Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научно-исследовательскойи учебно-методической работе
О.Б. Богданову.

И.о. ректора Г К.Э. Михалёва

Приложение| к приказу
от арта. 2025 №27-#

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования в государственном автономном учреждении

дополнительного профессионального образования
«Приморский краевой институт развития образования»

1. Общие положения

1.1. Положение определяет язык образования в государственном

автономном учреждении дополнительного профессионального образования

«Приморский краевой институт развития образования» (далее — Институт),

реализующем свою образовательную деятельность по программам

|

дополнительного профессионального образования.

| 1.2. Положение разработано в соответствии с Конституцией
|

Российской Федерации, законом Российской Федерацииот 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Российской

Федерации от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской

Федерации», законом РФ от 25.10.1991 № 1807-1 «О языках народов

Российской Федерации», уставом Института.

1.3. В Российской Федерации гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка

обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования.

1.4. Образовательная деятельность в Институте осуществляется на

государственном языке (русском языке) Российской Федерации.

1.5. Положение является обязательным для всех участников

образовательных отношений образовательной организации в части

регламентации образовательных отношений, их касающейся.

1.6. В случае изменения действующего законодательства, а равно иных

условий, влекущих изменение, дополнение или отмену закрепленных в нем

положений, настоящее Положение подлежит пересмотру на предмет

соответствия действующему законодательству Российской Федерации.

1.7. Изменения и дополнения в Положение вносятся распорядительным

актом Ректора Института.

1.8. Документы о квалификации оформляются на государственном

языке Российской Федерации, если иное не установлено Федеральным

законом, Законом Российской Федерации от25 октября 1991 года № 1807-1

«О языках народов Российской Федерации».

2. Заключительные положения
2.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения

ректором Института.

2.2. Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется в

установленном Институтом порядке.
2.3. Все изменения и дополнения к Положению вступают в силу с

момента утверждения ректором Института.